
فناوری امروز

همایش 5G IRAN با نگاه راهبردی به شبکه 
نسل پنجم ارتباطات در کشور و استفاده از 
فرصت ها و رفع چالش ها به میزبانی پژوهشگاه 

ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار خواهد شد.
به گزارش پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ همایش 
5G IRAN با هدف بررسی تجربیات موفق جهانی در 
توسعه نسل پنجم، فرصت ها و چالش های توسعه نسل پنجم 
در ایران، تنظیم گری، تأمین طیف فرکانسی و اقتصاد نسل 
پنجم، تجارب و برنامه اپراتورها در توسعه نسل پنجم چهارشنبه 
8 آبان ماه به میزبانی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 

برگزار می شود.
حسن یگانه، رئیس پژوهشکده فناوری ارتباطات پژوهشگاه 
ICT و دبیر این همایش با اشاره به اهمیت برگزاری و هدف 
همایش ایران 5G خاطرنشان کرد: بعد از بحث و بررسی هایی 
که بین پژوهشگاه و وزارت ارتباطات صورت گرفت مقرر شد 
تا همایش ملی ترتیب داده شود که هم اپراتورها در آن حضور 

داشته باشند و هم مدیران ارشد حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات؛ البته تمرکز این همایش از نگاه راهبردی و تجاری 

سازی به نسل پنجم ارتباطی می باشد.
رئیس پژوهشکده فناوری ارتباطات در ارتباطات با اهمیت 
برگزاری این همایش و جایگاه ایران در شبکه ارتباطی نسل 
پنجم، گفت: اهمیت این همایش از این جهت می باشد که 
همه ما در جریان رشد و توسعه شبکه های ارتباطی به ویژه 
نسل پنجم در دنیا هستیم، نسل پنجم هم اکنون بیش از یک 
میلیارد مشترک در سراسر دنیا دارد و این تعداد در سال های 

آینده افزایش تصاعدی خواهد داشت.
یگانه در ارتباط با اینکه خروجی و دستاورد این همایش به چه 
صورت خواهد بود و چگونه به کمک شبکه نسل پنجم کشور 
خواهد آمد، عنوان کرد: در حال حاضر در داخل کشور اگر چه 
میزان توسعه سایت ها به خصوص در شهرهای بزرگ قابل 
قبول است، اما در ارتباط با رشد و توسعه آن چیزی که پیش 
بینی شده است، محقق نشده و هدف ما در این همایش این 

است که اپراتورها و رگولاتوری حضور پیدا کنند و چالش هایی 
که در مسیر توسعه دارند و بحث های تنظیم گری را مورد بررسی 

قرار دهند.
وی همچنین در ارتباط با محتوای این همایش خاطرنشان 
کرد: ابتدای امر سخنرانی و ارائه موضوع توسط مدیران ارشد 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و همچنین مدیران اپراتورها 
صورت می گیرد و در ادامه پنل تخصصی با حضور مدیران ارشد 
اپراتورهای موبایل و رگولاتور برگزار خواهد شد که به صورت 
جزئی چالش ها و فرصت ها و نکات مطرح شده در سخنرانی ها 

را مورد بحث و بررسی قرار خواهد داد.
رئیس پژوهشکده فناوری ارتباطات در پایان تأکید کرد: 
امیدواریم که همایش 5G IRAN به عنوان اولین همایش 
ملی در این حوزه و به ویژه در بحث راهبردی شبکه نسل پنجم 
ارتباطات بتواند در کنار کمک به بحث تحقیق و توسعه به حل 
مسائل راهبردی و استفاده از فرصت ها و رفع چالش ها در مسیر 

توسعه نسل پنجم منجر شود.

با حضور وزیر ارتباطات؛

همایش 5G IRAN نسل پنجم ارتباطات در کشور برگزار می شود
با پیگیری چندماهه وزارت ارتباطات؛

استارلینک مکلف به همکاری با ایران شد
بر اساس رأی اتحادیه بین المللی مخابرات، استارلینک برای ارائه خدمات اینترنت 

ماهواره ای مکلف به همکاری با ایران شد.
به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در آخرین جلسه »هیأت مقررات رادیویی اتحادیه 
بین المللی مخابرات« یا همان RRB، شرکت اسپیس ایکس مکلف به همکاری با جمهوری اسلامی 
ایران برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره ای خود شد.در این جلسه، مدارک و مستندات تکمیلی ایران 
در خصوص فعالیت بدون مجوز منظومه ماهواره ای استارلینک در ایران مورد بررسی قرار گرفت و 
جلسه به اتفاق آرا خدمات اینترنت ماهواره ای ارائه شده توسط این شرکت را خلاف مقررات بین المللی 
شناخت و از شرکت اسپیس ایکس )مالک اینترنت ماهواره ای استارلینک( و کشورهای مسئول 
خواست که به قید فوریت اقدامات خود را منطبق بر قواعد سرزمینی ایران کند و برای اخذ مجوز 
فعالیت خود در ایران از طریق رگولاتوری این کشور اقدام کند.به این ترتیب گام مهمی برای قانونمند 
کردن فعالیت استارلینک در کشورمان برداشته شد تا امکان بهره برداری قانونی هموطنان از این 

سرویس فراهم شود.

برای انجام آزمایش های علمی؛
 تجهیزات ارتباطات لیزری 

به ایستگاه فضایی بین المللی می روند
اوایل ماه آینده میلادی، اسپیس ایکس مجموعه ای از آزمایش های علمی را به 
ایستگاه فضایی بین المللی می فرستد تا طیفی ازموضوعات از ارتباطات لیزری 

پرسرعت گرفته تا امواج جوی روی زمین را بررسی کند.
به گزارش اسپیس، قرار است یک موشک فالکون 9 اسپیس ایکس، همراه کپسول بدون سرنشین 
دراگون 5 نوامبر 2023 میلادی به ایستگاه فضایی بین المللی )ISS( پرتاب شود. این ماموریت باری 
CRS-29 نام گرفته است.یکی از نمونه های آزمایش، لیزری ILLIMA-T است که هدف آن 
ارتقای ارتباطات ISS و ارزیابی ماموریت های آینده در اعماق فضا است. ILLIMA-T آیتم سخت 
افزاری مورد نیاز برای انتقال داده از طریق ماهواره نمایش انتقال ارتباطات )LCRD( است که در 2021 
میلادی به فضا پرتاب شده است.هنگامیکه سیستم آماده شود، ماهواره اطلاعات را به ایستگاه های نوری 
در زمین در هاوایی و کالیفرنیا منتقل می کند.جیسون میشل از ناسا در این باره می گوید: ماموریت های 
آینده نیازمند داده های وسیعی است. بنابراین ما باید این نیازها را برطرف کنیم. داده های بیشتر به معنای 
اکتشافات بیشتر است.ناسا سعی دارد قابلیت های ارتباطی خود را فراتر از طیف رادیویی ارتقا دهد. این 
سازمان فضایی طی 65 سال گذشته از همین روش برای انتقال داده ها استفاده کرده است. هرچند این 
نخستین آزمایش لیزری در فضا نیست، اما نخستین انتقال ارتباطات دوطرفه لیزری در فضا به حساب می 
آید.این سیستم از نور مادون قرمز برای انتقال سریع تر ویدیوها و تصاویر استفاده می کند. ناسا برای انتقال 
بیشتر داده های علمی در مسافت های طولانی به خصوص از ماه و مریخ روی این روش حساب می کند.

با وجود ممنوعیت خرید آنلاین؛
 درخواست تیک تاک، متا و یوتیوب

 جهت مجوز تجارت الکترونیک در اندونزی
تیک تاک و یوتیوب تصمیم دارند همراه متا درخواست مجوز تجارت الکترونیک 
در اندونزی را بدهند. این درحالی است که اندونزی پیش از این خرید آنلاین در 

پلتفرم های اجتماعی را ممنوع کرده است.
به گزارش رویترز، وزارت بازرگانی اندونزی تراکنش های تجارت الکترونیک در شبکه های اجتماعی را 
از یک ماه قبل ممنوع و اعلام کرد برای حفاظت از کسب وکارهای کوچک و متوسط آفلاین، بازار آنها 
و تضمین حفاظت از داده ها چنین اقدامی را انجام داده است.طبق اطلاعات شرکت مشاوره »مومنتوم 
ورکز«، اندونزی با جمعیت 270 میلیون نفر سال گذشته حدود 52 میلیارد دلار تراکنش تجارت الکترونیک 
داشت.قانون جدید اندونزی به طور خاص به تیک تاک خسارت می زند. این پلتفرم در ماه ژوئن تعهد کرد 
چند میلیارد دلار در جنوب شرقی آسیا و به خصوص اندونزی سرمایه گذاری کند. این اقدام در جهت ایجاد 
سرویس تجارت الکترونیک پلتفرم به نام »تیک تاک شاپ« بود.این اپ به شرکت چینی بایت دنس تعلق 
دارد و تصمیم دارد درخواست مجوز تجارت الکترونیک را ثبت کند. همچنین به گفته 3 منبع آگاه این شبکه 
اجتماعی مشغول بررسی بهترین راه برای انجام امر است.تیک تاک مشغول مذکراه برای شراکت احتمالی 
با پلتفرم های تجارت الکترونیک محلی از جمله توکوپدیا. است و از سوی دیگر قصد دارد اپ جداگانه تیک 
تاک شاپ را در اندونزی راه اندازی کند.دریافت مجوز تجارت الکترونیک از دولت اندونزی به فروشندگان 
امکان می دهد کالاها را تبلیغ کنند و تحقیقات بازاری انجام دهند، اما آنها نمی توانند سرویس پرداخت 

در اپ ارائه کنند. متا خواستار چنین مجوزی برای پلتفرم های فیس بوک، واتس اپ و اینستاگرام است.

اخبار کوتاه 

کریستالی  الاستومر  فیبر  یک  محققان 
مایع ابداع کرده اند که نسبت به محرک 
گرما و سرما واکنش نشان می دهد و 

شکل آن تغییر می کند.
به گزارش اینترستینگ انجینرینگ، فیبری که 
هنگام گرم شدن تغییر شکل می دهد و می توان از 
آن برای تولید لباس هایی استفاده کرد که به سرعت 

و آرامی تغییر شکل می دهند.
در همین راستا محققان دانشگاه MIT و دانشگاه نورث ایسترن یک فیبر الاستومر کریستالی مایع 

)LCE( به نام FibeRobo ابداع کردند که نسبت به محرک گرمایشی و سرما واکنش می دهد.
LCE مانند دسته ای از ذرات کوچک کریستال مایع است. این مجموعه ذرات می توانند مانند آب به اطراف 
حرکت کنند اما هنگام سکون، به شیوه ای منظم قرار می گیرند. این مواد مانند آجرهایی که برای ساخت دیوار 
به کار می روند، روی هم قرار می گیرند. محققان این ساختار را با یک ماده ارتجاع پذیر مانند نوار لاستیکی 
ترکیب کردند تا FibeRobo را بسازند.جک فورمن مولف ارشد پژوهش در این باره می گوید: ما از مواد 
نساجی برای همه چیز استفاده می کنیم و از کامپوزیت های فیبری تقویت شده هواپیما می سازیم، ایستگاه 
فضایی بین المللی را با ماده محافظ اشعه می پوشانیم.هنگامیکه فیبر مذکور با گرمای بدن تماس یابد، یا دما 
بالا رود، مولکول های کریستال دوباره مایع می شوند و شبکه الاستومر را به سمت یکدیگر می کشند و سبب 

می شوند تا فیبر منقبض شود. در دمای کمتر برعکس این روند اتفاق می افتد.
در این پژوهش محققان یک لباس برای سگ فورمن ابداع کردند که با بلوتوث کنترل می شود. هدف 
آزمایش آن بود که اضطراب جدایی را که سگ ها هنگام دوری از صاحبان شان احساس می کنند، کاهش 
دهند. بنابراین لباس براساس سیگنال بلوتوث بدن سگ را دربرمی گرفت. یک نمونه دیگر از این ماده شامل 

لباس ورزشی بود که وقتی کاربر تمرین می کرد، تنگ تر می شد.
این فیبر بدون خم شدن تا 40 درصد و یک نسخه ایمن آن برای پوست نیز تا 25 درصد منقبض می شود. 
ارزان بودن یکی دیگر ویژگی های این ماده است. ساخت هر متر از آن فقط 20 سنت هزینه دارد و به این 

ترتیب 60 درصد ارزان تر از مواد مشابه است.

با کاربرد در نساجی؛

فیبر تغییر شکل دهنده توسعه یافت
مفصل های فیبر نوری که به دلیل کاربری خاص در زیرزمین از فناوری بالایی برخوردار 

هستند به همت فناوران یک شرکت دانش بنیان ایرانی بومی سازی شدند.
مفصل های فیبر نوری، فضایی برای اتصال کابل های فیبر نوری outdoor به هم فراهم می کنند. همچنین 
یک راه محافظت بی نقص برای اتصالات کابل های فیبر نوری در معرض طبیعت را ارائه می دهند. مفصل 
های اتصال با هر دو نوع فیبر نوری نواری و مدور سازگارند. آنها به طور گسترده در سیستم های مخابراتی فیبر 

نوری استفاده می شوند.
براساس اعلام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، حسین جردکانی مدیرعامل 
شرکت دانش بنیان »پویش و تجهیز پاسارگاد« مستقر در منطقه ویژه اقتصادی پیام درمورد این دستاورد اظهار 

داشت: این شرکت، تجهیزات پسیو فیبر نوری را برای بخش مخابرات تولید می کند.
وی افزود: از سال 1388 تا 1392 تمام تجهیزاتی که امروز در این شرکت تولید می شوند به صورت وارداتی از 
کره، آمریکا و چین تامین می شد اما امروز 15 محصول در این شرکت دانش بنیان تولید می شود. این شرکت از 
سال 1397 به منطقه ویژه اقتصادی پیام آمده و مواد اولیه مورد نیاز را نیز از پتروشیمی تبریز، گلپایگان و اراک 

خریداری می کنیم.
مدیرعامل شرکت پویش و تجهیز پاسارگاد تصریح کرد: مفصل های فیبر نوری به این صورت است که کابل 
فیبر نوری بیش از چهار کیلومتر نمی تواند تولید شود و اتصال آنها نیز در زیر زمین است و نیاز دارد که در برابر 
ضربات از آنها حفاظت شود چرا که آب داخل محفظه ها نباید رسوخ کند. بیشتر فناوری آن نیز در این موضوع است 
که شکننده نبوده و فشار را تحمل کرده تا آب داخل آن نرود.جردکانی ادامه داد: مفصل های فیبر نوری، فضایی 
برای اتصال کابل های فیبر نوری outdoor به هم فراهم می کنند. همچنین یک راه محافظت بی نقص برای 
اتصالات کابل های فیبر نوری در معرض طبیعت را ارائه می دهند. مفصل های اتصال با هر دو نوع فیبر نوری 

نواری و مدور سازگارند و به طور گسترده در سیستم های مخابراتی فیبر نوری استفاده می شوند.
وی خاطرنشان کرد: از سال 1398 پروژه فیبر نوری به داخل خانه ها مطرح شده است که تمامی تجهیزات آن را 
تولید می کنیم؛ جعبه تقسیم آنها که بر روی دیوار نصب می شود و حتی پریز فیبر نوری که داخل خانه ها قرار دارد 
در این شرکت تولید می شود.این فناور یادآور شد: مفصل فیبر نوری را به قیمت 50 دلار از کره جنوبی خریداری 
می کردیم که امروز هر یک عدد آن را یک میلیون تومان می فروشیم یا محصول دیگری که قیمت آن در آمریکا 
100 دلار است در ایران به قیمت 2 میلیون تومان به فروش می رسد؛ با توجه به شرایط فعلی، فعلًا صادرات نداریم.

فناوری جدید تصویربرداری استخوان ها نشان می دهد که سلول های تجزیه کننده و جاذب 
استخوان در توده های متمایز جمع می شوند. این تصویربرداری می تواند اطلاعاتی جدید برای 

درمان پوکی استخوان و سرطان در اختیار پزشکان قرار دهد.
به گزارش »یورک الرت«، استخوان ممکن است چنین به نظر برسد که گویی یک ساختار سخت و بدون حیات است 
اما اکنون به لطف یک شیوه تصویربرداری نوآورانه ابداع شده در موسسه تحقیقات پزشکی »گاروان«، سلول های درون 
استخوان با جزئیات بی سابقه ای تصویربرداری شده اند.این روش جدید به محققان اجازه می دهد تا سلول های درون 
استخوان موش ها را مطالعه کنند و به تجسمی نه تنها از بخش های مجزا بلکه کل طول یک استخوان برسند. این محققان 
با در اختیار داشتن سطح جدیدی از جزئیات تجسمی یا بصری کشف کردند که استخوان شکن ها یا »اوستوکلاست ها« 
)osteoclasts( – سلول هایی که بافت استخوان را تجزیه می کنند – در برخی از بخش های استخوان در مقایسه با 
بخش های دیگر فعال تر هستند.این دانش می تواند برای ابداع درمان های جدید پوکی استخوان )osteoporosis( و 
درمان سلول های سرطانی خفته مورد استفاده واقع شود. سلول های سرطانی خفته می توانند برای سال ها در استخوان 
مخفی بمانند تا زمانی که توسط اوستوکلاست ها مجددا فعال شوند.پروفسور »تری فان« ایمنولوژیست در بیمارستان 
»وینسنت« سیدنی استرالیا و از مولفان اصلی این گزارش تحقیقی منتشر شده در نشریه »پروتکل های طبیعت« می گوید: 
روش ما یک پنجره بی سابقه برای نگاه به درون چگونگی شکستن استخوان توسط سلول ها در اختیار ما قرار داده و راه 
جدیدی برای تحقیق درباره پوکی استخوان و عود )بازگشت/ relapse( سرطان در استخوان به ما ارائه می دهد.وی 
افزود: ما سرانجام می توانیم از فرآیندهای درون استخوان تصویربرداری کنیم. ما فکر می کردیم که این فرآیندها در حال 
روی دادن هستند اما تا الان فراتر از محدوده های تکنیک های میکروسکوپی متعارف بودند. ما تازه در حال فهم پیامدهای 

این فناوری جالب و مهیج هستیم.
اوستوکلاست ها نقشی حیاتی برای حفظ وضعیت طبیعی و فرآیندهای ترمیمی استخوان دارند اما زمانی که دچار 

بیش فعالی باشند، می توانند موجب تجزیه بیش از حد شوند که با عنوان پوکی استخوان شناخته می شود.
دکتر »نایان دگر« از دست اندرکاران این مطالعه تحقیقی می گوید: داخل یک استخوان زنده یک »فضای تاریک« قرار 
دارد که مطالعه آن دشوار است. ما برای مطالعه بیماری هایی مانند پوکی استخوان و عود مجدد سرطان نیاز داشتیم که 
یک فناوری برای نگاه به درون بافت استخوان ایجاد کنیم.فناوری جدید می تواند برای تصویربرداری از فرآیندهای سلولی 
که تاکنون در استخوان پنهان بود، استفاده شود.این محققان می گویند که روش جدید آنها همچنین می تواند برای تحقیق 
درباره سلول های سرطانی که در دوره درمان سرطان به درون استخوان مهاجرت می کنند و برای سال ها در آنجا خفته 
باقی می مانند، مورد استفاده قرار گیرد.به گفته پروفسور فان، توانایی مشاهده ارتباط سلول ها و مولکول ها در داخل استخوان، 
برای اینکه شاید روزی بتوان آنها را هدف قرار داد، می تواند یک ابزار جدید برای درمان بیماری های مرتبط با استخوان باشد.

 بومی سازی مفصل های فیبر نوری 
با تلاش دانش بنیان های ایرانی

تصویربرداری پیشرفته راه را برای درمان 
پوکی استخوان و سرطان هموار می کند

متخصصان یک شرکت دانش بنیان، موفق 
به تولید »سیستم نویگیشن« جراحی شده 
اند که با استفاده از سیستم ردگیری 
خود می تواند در هر لحظه، موقعیت ابزار 

جراحی را به جراح نشان دهد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری، دکتر علیرضا احمدیان 
گفت: شرکت ما با به کارگیری فناوری های 
پیشرفته پردازش و نمایش تصاویر پزشکی توام 
با موقعیت یابی بلادرنگ ابزار جراحی، قادر است 

فرآیندهای جراحی تومورهای مغزی، جراحی های سینوس و قاعده جمجمه، نمونه 
برداری مغزی و جراحی ستون فقرات را با دقت و اطمینان بالا هدایت کند.رییس 
مرکز تحقیقات بیومدیکال و رباتیک دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: در جراحی 
با نویگیشن، هم محل دقیق ضایعه درون ساختارهای دستگاه اعصاب مرکزی )مغز 
و یا نخاع( مشخص می شود و هم ایمن ترین شیوه و مسیر برای جراحی اعصاب 
 )GPS( تعیین می شود.وی ادامه داد: نویگیشن جراحی شبیه به جی پی اس
موبایل و یا خودرو است. همان گونه که این سیستم ها ما را در یافتن مسیر درست 
راهنمایی می کنند، سیستم نویگیشن نیز با استفاده از سیستم ردگیری خود می تواند 
در هر لحظه، موقعیت ابزار جراحی را در تصاویر سی تی اسکن و یا ام آر آی بیمار 
به جراح نشان دهد تا جراح بتواند اطلاع دقیقی از موقعیت ابزار خود داشته باشد و 
جراحی را با دقت و آرامش بیشتری انجام دهد.احمدیان با بیان اینکه برخی ضایعات 
مغزی اگر در عمق مغز قرار گیرند هیچ تغییری را در ظاهر بیرونی مغز ایجاد 
نمی کنند، گفت: کوچک بودن ضایعات مغزی، پیدا کردنشان در بافت طبیعی مغز را 
دشوار می کند و بدون استفاده از فناوری »نویگیشن« تقریباً یافتن آنها غیرممکن 
خواهد بود. این در حالی است که حیاتی بودن بافت مغز هم اهمیت پیدا کردن 
محل دقیق آنها برای به حداقل رساندن آسیب به بافت طبیعی را دو چندان می کند.
مدیرعامل شرکت سامانه جراحی هوشمند پارسه در خصوص مزایای استفاده از 

این سامانه گفت: افزایش دقت جراحی، کاهش 
احتمال عود کردن مجدد تومور، افزایش احتمال 
خارج کردن تومور به طور کامل و عدم نیاز به 
جراحی های مجدد، کاهش آسیب رسیدن به دیگر 
اندام حساس بیمار، کاهش عوارض جانبی عمل، 
انجام جراحی با تکنیک پیشرفته حداقل تهاجمی، 
کاهش برش محل جراحی و کوتاه شدن زمان 
بستری و ... از جمله مزیت های استفاده از این 
محصول است.وی همچنین انطباق تصویر 
با تصویر، بخش بندی و بازسازی سه بعدی، 
ایجاد مدل های ترکیبی، طرح ریزی جراحی، منطبق سازی و راه بری را از دیگر 
ویژگی هایی دانست که این محصول را از نمونه های مشابه آن متمایز می کند.عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران در خصوص تجربه حضور در نمایشگاه 
ایران ساخت گفت: با توجه به اینکه تجهیزات ما، تجهیزات پزشکی »های تک« 
است که عمدتا در اتاق های عمل و جراحی مغز استفاده می شود، قاعدتا مخاطبان 
ما جراحان، مدیران و روسای بیمارستان ها هستند که حضور این افراد در نمایشگاه 
ساخت ایران کمرنگ است.وی افزود: متاسفانه، مخاطبان اصلی ما کمتر از حمایت 
ارزشمندی که در نمایشگاه ایران ساخت از شرکت های دانش بنیان و خریداران 
محصولات در نمایشگاه ایران ساخت می شود، آگاه هستند و این مشکلی است که 
اکثر مجموعه های پزشکی دارند و اغلب قشر جراحان برای آشنایی با تجهیزات 
پزشکی، کنگره های پزشکی را در دستور کار خود دارند. از این رو، می طلبد که 
ارتباط بیشتری با مراکز درمانی و پزشکی و درمانگاه ها برقرار و فضایی ایجاد شود 
تا خریداران تجهیزات پزشکی هر چه بیشتر با این نمایشگاه آشنا شده و به حضور 
در آن ترغیب شوند.یازدهمین نمایشگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست آزمون 
پیشرفته ایران ساخت، به همت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 12 تا 
14 دی ماه سال 1402 در 14 بخش موضوعی به منظور عرضه محصولات و 

خدمات فناورانه ساخت داخل برگزار می شود.

از  به تازگی دانشمندان نوع جدیدی 
حسگرهای الکترونیکی آلی را طراحی 
کرده اند که از خواص منحصر به فرد 
ابریشم برای دستیابی به حساسیت و 

سرعت بی سابقه استفاده می کند.
بازدم انسان می تواند اطلاعات زیادی در مورد 
وضعیت سلامت او آشکار کند. مولکول های 
کوچک موجود در هوای بازدمی ما سرنخ هایی 
از همه چیز از بیماری ریوی گرفته تا دیابت را 
ارائه می دهند.به همین دلیل است که محققان 

مشتاق توسعه حسگرهای تنفسی با حساسیت بیشتری بوده که قادر به تشخیص 
ترکیبات مشخص با دقت بالا هستند.به تازگی دانشمندان نوع جدیدی از 
حسگرهای الکترونیکی آلی را طراحی کرده اند که از خواص منحصر به فرد 

ابریشم برای دستیابی به حساسیت و سرعت بی سابقه استفاده می کند.
 Advanced این دستگاه جدید که جزئیات طراحی آن در مقاله ای در نشریه
Materials منتشر شده، زاییده فکر تیمی از دانشگاه تافتس به رهبری 
فیورنزو اومنتو است. سال هاست که آزمایشگاه اومنتو روش هایی را برای کنترل 
و الگوبرداری از فیبروئین ابریشم، پروتئین ساختاری که به ابریشم خواص 

قابل توجهی می دهد، پیشگام بوده است.
با ترکیب ابریشم با فناوری نیمه هادی سنتی، محققان یک ترانزیستور 
انعطاف پذیر ایجاد کردند که می تواند با جذب رطوبت بازدم، بین دو حالت کار 

به سادگی جابجا شود.
نکته کلیدی در این پروژه، در لایه های زیست پلیمری با ضخامت چند نانومتر 
نهفته است. اومنتو توضیح می دهد: »ما می توانیم ضخامت این لایه های ابریشم 

را تا مقیاس نانو کنترل کنیم.«
این کار به محققان اجازه می دهد تا نحوه تعامل مواد با مولکول های آب را بهینه 
کنند. این ترانزیستورها بر پایه IGZO ساخته شده اند، یک اکسید نیمه هادی 

همه کاره که به صورت تجاری در نمایشگرهای 
صفحه تخت استفاده می شود.

هنگامی که دستگاه خشک می شود، لایه های 
ابریشم با ضخامت فقط 3 تا 5 نانومتر به صورت 
غیرفعال در بالای IGZO قرار می گیرد و 
به ترانزیستور، که توسط محققان به عنوان 
»silk-FET« نامیده می شود، اجازه می دهد 
تا از طریق فیزیک نیمه هادی سنتی کار کند. 
اما هنگامی که silk-FET رطوبت را جذب 

می کند، خواص آن به شدت تغییر می کند.
آب به یون های مثبت و منفی اجازه می دهد تا در سطوح مشترک ابریشم هم تراز 
شوند و به اصطلاح لایه های دوتایی الکتریکی روی هم چیده شده ، ساختاری 

مانند صفحات یک خازن در مقیاس نانو را تشکیل می دهند.
این حالت، عملکرد کاملًا متفاوتی از دروازه الکترولیت را امکان پذیر می کند که 
با روشن شدن ترانزیستور تا یک میلیون برابر جریان بیشتری تولید می کند. حتی 
مقدار کمی آب برای چرخاندن کلید کافی است. دانشمندان این حالت دروازه 

دوگانه را تنها به حضور مولکول های آب نسبت می دهند.
قابلیت جابه جایی بین دو حالت به سادگی با جذب آب از بازدم، حسگر فوق العاده 
حساسی را ایجاد می کند. هنگامی که فردی در دستگاه تنفس می کند، جریان تنها 
در 30 میلی ثانیه افزایش می یابد زیرا بخار آب اجازه می دهد تا دریچه الکترولیت 
وارد شود. هنگامی که هوای خشک استنشاق می شود، ترانزیستور در عرض 

300میلی ثانیه به حالت استاندارد باز می گردد.
این پاسخ سریع به حسگر اجازه می دهد تا هر دم و بازدم را در چرخه های تنفسی 

متعدد با وفاداری ردیابی کند.
محققان آرایه ای از ترانزیستورهای ابریشمی را روی یک ماسک جراحی ادغام 
کردند تا نشان دهند که چگونه فناوری آنها می تواند، تنفس را در زمان واقعی حتی 

زمانی که کاربر صحبت می کند یا حرکت می کند، نظارت کند.

دستاورد دانش بنیان ها؛ طراحی جدید دانشمندان؛

 جراحی دقیق تر و ایمن تر 
با سیستم ناوبری جراحی ایرانی

 پایش بازدم بیمار با حسگر حاوی ابریشم 
برای تشخیص سریع بیماری

آگهی فقدان سند مالکیت
ــرگ  ــلیم دو ب ــن تس ــاد ضم ــادق آب ــی ص ــاد صادق ــای می آق

ــه  ــت ک ــوده اس ــام نم ــده اع ــق ش ــهادیه تصدی استش
سهم  هفت  از  مشاع  سهم  یک  مالکیت  سند 
ــع  ــر مرب ــاحت 725/55 مت ــارت بمس ــاب عم ــدانگ یکب شش
ــی  ــع در اراض ــی واق ــی از ۳5۳ اصل ــاک ۳7 فرع ــماره پ بش
حوزه ثبتی شهرستان بنام متقاضی ثبت و سند 
الکترونیکی بشماره  بشماره چاپی ۹572۹۴ و دفتر 
۱۴۰22۰۳۳۱۰۰۹۰۱۰7۳۳ صادر و تسلیم شد که سند 
ــذا  ــت ل ــده اس ــود گردی ــگاری مفق ــهل ان ــت س ــت بعل مالکی
ــذا  تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است . ل
ــاده ۱2۰  ــه م ــی ب ــک اصاح ــره ی ــتناد تبص ــه اس ــب ب مرات
ــود  ــی ش ــی م ــت آگه ــک نوب ــت در ی ــون ثب ــه قان ــن نام آئی
تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ 
ــن  ــود را ضم ــراض خ ــدت ده روز اعت ــرف م ــی ظ ــن آگه ای
ــق  ــا وف ــلیم ت ــن اداره تس ــه ای ــت ب ــند مالکی ــه اصل س ارائ
مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت 
مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به 

ــماره : ف /5۱7 ــد. ش ــد ش ــلیم خواه ــی تس متقاض
مسلم مرزآرا رئیس
 اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 1 کرج 4826

شناسه اگهی :۱5۹۱6۱2

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
ــه  ــده جهت اطاع عموم ب ــان محرز و رأی لازم صادر گردی ــه و بامعارض آن مالکان

شرح ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه بندپی پاک 4 اصلی بخش 2 قشاقی

ــه ششدانگ  ــد محمد حسن نسبت ب ــی فرزن ــم علیرضا رازان ــا/ خان 1847 فرعی آق
ــه مساحت  ــری مسکونی و راه سنگفرش( ب ــا بنای احداثی)کارب یک قطعه زمین ب
487 مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از فاظمه نیکجویان و امیر فاضل.

لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر 
انتشار آگهی، رأی هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
ــا معترض،  ــی واصل نگردد ی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانون
ــادرت  ــه نکند اداره ثبت مب ــه دادگاه عمومی محل ارائ ــم دادخواست ب گواهی تقدی
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از 
اماکی که قباً اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از 
تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید 
حدود به صورت همزمان به اطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان 
ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید./ م الف: 1593036
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/20

علی اکبر مقدسی فر
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر4841

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 
ــد حدود اماک مشروحه  ــر الذکر تحدی ــون اخی ــه قان 13 آیین نام
ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح 

ذیل به عمل خواهد آمد.
اماک متقاضیان واقع در قریه بندپی پاک 4 اصلی بخش 2 قشاقی

1847 فرعی آقا/ خانم علیرضا رازانی فرزند محمد حسن نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی)کاربری مسکونی و 
راه سنگفرش( به مساحت 487 مترمربع خریداری بدون واسطه/ با 

واسطه از فاظمه نیکجویان و امیر فاضل.
ــان و  ــذا از متقاضی ــورخ 1402/08/27 ل ــنبه م ــح روز ش ــاعت 9 صب س
مالکین اماک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود 
در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است 
در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 
ــا حدود اظهار شده از طرف  ــون ثبت ملک مورد تقاضا ب 15 قان
مجاورین تحدید حدود خواهد شد معترضین می توانند به استناد 
ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف 
مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض 
ــخ  ــاه از تاری ــدت یکم ــرف م ــلیم و ظ ــن اداره تس ــه ای ــاً ب ــود را کتب خ
تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به 
مرجع قضایی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم 
دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به 
اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد./ م 

ــف: 1593027 ال
تاریخ انتشار: 1402/08/06
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محققان دانشگاه شهید بهشتی موفق به طراحی سوئیچ 
تمام نوری بر مبنای سامانه جفت شده تشدیدی اتمی- 
پلاسمونیکی با کاربرد در شبکه های ارتباطی بلندبرد 

شدند.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، ملیحه رنجبران که در قالب تحقیقات پسادکتری خود با 
راهنمایی سیده مهری حمیدی سنگدهی و با حمایت بنیاد ملی علم 
ایران موفق به اجرای این طرح شده، گفت: سوئیچ های تمام نوری 
فوق سریع توجه بسیاری از محققان را در کاربردهایی مانند شبکه های 
ارتباطی بلندبرد به خود جلب کرده است. در یک سوئیچ تمام نوری، 
باریکه نور ورودی توسط حضور یا عدم حضور باریکه نور دیگری، طی 
فرایند برهم کنش نور-نور در یک ماده غیرخطی، جذب یا دچار انحراف 

می شود.
وی ادامه داد: روش های مختلفی از جمله بلور فوتونی، ترمو-نوری و 
آکوستو-نوری تاکنون کشف شده که البته مورد استفاده نیز قرار گرفته اند؛ 
اما آنچه در شبکه های انتقال اطلاعات کوانتومی مهم است، سوئیچ های 

نوری است که با تعداد کم فوتون کار کنند. در بسیاری از این سوئیچ ها از 
بخار فلزات قلیایی بهره گرفته می شود.

رنجبران خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه برهم کنش نوری غیرخطی 
در این مواد بسیار کوچک است، برای دستیابی به چنین سوئیچ هایی نیاز 
به استفاده از روشی برای تقویت این فرایند است. از جمله این روش ها، 
روش های مختلف تداخل کوانتومی، استفاده از شدت بالای پرتو لیزر و 
همچنین تقویت کننده ها است که توان مصرفی سامانه و بالتبع هزینه 

ساخت را افزایش می دهد؛ بنابراین به روشی نیاز است که با افزایش 
برهم کنش نور-ماده نیاز به توان مصرفی بالا را از بین ببرد.

این پژوهشگر در ادامه بیان کرد: آنچه در این تحقیق پیشنهاد شده، 
ترکیب پدیده های تشدید اتمی و پلاسمونی برای کاهش هزینه ها و 
بالا بردن بهره وری است. این ترکیب قابلیت های جدیدی را در مهندسی 

خواص طیفی مواد به وجود می آورد.
رنجبران خاطر نشان کرد: سوئیچ های تمام الکتریکی مانند ترانزیستورها، 
اساس ساختار مدارهای دیجیتال هستند. از آنجایی که در دنیای امروز، 
ارتباطات بلندبرد بر اساس فیبرهای نوری صورت می گیرد، فرایندهای 
تبدیل سیگنال نوری به الکتریکی و بالعکس به هنگام دریافت و ارسال 

اطلاعات ضروری است.
وی افزود: با توجه به نیاز این صنعت به فرایندهای تبدیل بسیار سریع 
و پرشمار، نیاز به استفاده از ادوات تمام نوری به وجود آمده است. ادوات 
تمام نوری به دلیل آنکه از هزینه پایین تر، سرعت بالاتر و ابعاد کوچکتری 
برخوردار هستند، توجه بسیاری را در ارتباطات کوانتومی به خود جلب 

کرده اند.

ایکس )توییتر سابق( 2 طرح جدید حق اشتراک برای کاربران 
ارائه کرد که یکی از آنها به نام »پریمیوم +« از کاربر ماهانه 16 
دلار دریافت و تایم لاینی عاری از تبلیغات برایش فراهم می کند.
به گزارش انگجت، پلتفرم ایکس 2 طرح حق اشتراک که قبلا به نام »توییتربلو« 
شناخته می شدند را عرضه کرده است. این شرکت طرح جدید حق اشتراک 
»پریمیوم +« را با مبلغ ماهانه 16 دلار ارائه کرد که تبلیغات در تایم لاین کاربر را 
حذف می کند و علاوه بر آن یک تیک آبی و ویژگی های دیگری برای مشترکان 
فراهم می کند.علاوه بر آن پلتفرم اجتماعی مذکور یک طرح کم هزینه تر و پایه 

با حق اشتراک ماهانه 3 دلار نیز ارائه کرده است.طرح های حق اشتراک جدید 
ایکس در حالی ارائه می شود که کسب وکار تبلیغاتی پلتفرم وضعیت نامناسبی 
دارد و شرکت به شدت به درآمد حق اشتراک متکی است. همچنین ایکس اخیرا 
تست یک برنامه را آغاز کرده که طبق آن تمام کاربران برخی کشورها باید سالانه 
یک دلار برای دسترسی به قابلیت های پست محتوا و پاسخ به توییت ها بپردازند.

طرح »پریمیوم +« هم اکنون در نسخه وب پلتفرم ایکس فراهم است.ایکس در 
پستی )توییتی( اعلام کرد کاربران این سرویس حق اشتراکی علاوه بر حذف 
آگهی ها، شاهد ارتقای الگوریتمی در پاسخ ها در مقایسه با کاربرانی خواهند بود که 

طرح پریمیوم ارزان تر را می خرند.البته به نظر می رسد این ویژگی ها هم اکنون 
فقط از طریق وب سایت قابل دسترسی هستند. به این ترتیب شرکت از افزایش 
هزینه های مرتبط با فروشگاه های اپل و گوگل اجتناب می کند.طرح حق اشتراک 
پایه 3 دلاری مجموعه ویژگی های محدودتری نسبت به پریمیوم و پریمیوم + 
دارد و به طور خاص شامل تیک آبی یا اشتراک گذاری درآمد با کاربر نمی شود. در 
عوض کاربرانی که این طرح را انتخاب کنند، به قابلیت های اضافی ادیت توییت ها، 
ارسال پست های طولانی تر و دانلود ویدئوها دسترسی خواهند داشت. همچنین 

این طرح پیام های دایرکت رمزگذاری شده را ارائه می کند.

دستیابی به دانش فنی سوئیچ های تمام نوری برای ایجاد ارتباطات بلند

ایکس طرح حق عضویت 16 دلاری ارائه کرد

دستاورد محققان دانشگاه شهید بهشتی؛
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